
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI MAROSTICA  
  Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) 

  Tel. 042472096      Fax 042472015 

www.icmarostica.gov.it 

e-mail viic884007@istruzione.it                            comprensivomarostica@gmail.com 
VIIC884007                 C.F. 82003010244 
 

Prot.n . 2952 C1                                                                                        

Marostica, 09/ 09 /2019 
 

 
Ai Docenti interessati 

Al sito web/albo 

Fascicolo personale 
DSGA 

RSU 
 

Oggetto: nomina coordinatori consigli di  classe  e verbalizzatori S.S.I^G. a.s. 
2019-2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO        art. 5 D.Lvo 297/94 
VISTO        art. 25 D.Lvo 165/01 

VISTA  l’esigenza di attribuire la delega delle funzioni di coordinamento dei 
Consigli di classe/intersezione/interclasse a docenti in vista di un mirato ed 

efficace assolvimento dei compiti di progettazione, monitoraggio e valutazione 
dell’esperienza didattico/formativa 

 

DISPONE 

 

Il conferimento di nomina ai sotto elencati Docenti Coordinatori dei Consigli di 

Classe  e dei verbalizzatori della S.S.I^ grado per l’a.s. 2019-20 

 
COORDINATORE VERBALIZZATORE 

1A  prof.ssa Franceschi Michela Prof. Dalla Gassa Lino 

2A  prof.ssa Mazzeracca Lorena Sostegno * 

3°  prof.ssa Lucietti Tamara Ed. immagine * 

1B  prof.ssa Bittante Paola Lingua inglese * 

2B  prof.ssa Barbaresi Angelica Prof.ssa Vallotto Annarosa 

1C  prof.ssa Bartoli Roberta Tecnologia * 

2C  prof.ssa Baron Gabriella Prof.ssa Crestani Prisca 

3C  prof.  Marani Massimiliano Prof. Cataldo Antonia 

1D  prof.ssa Tessarolo Maria Teresa Prof. Fioravanzo Fabio 

2D  prof.ssa Cogo Leda Prof.ssa Camponogara Carla 

3D  prof.ssa Viero Silvia Prof. Guglielmi Gregorio 

1E  prof.ssa Signori Claudia Prof.ssa Cremona Nicoletta 

2E  prof.ssa Busa Angela Prof.ssa Ludergnani Isabella 

3E  prof.ssa Zorzo Chiara Prof.ssa Mianzan Arianna 

http://www.icmarostica.gov.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:comprensivomarostica@gmail.com


1F  prof.ssa De Luca Sabrina Scienze motorie * 

3E  prof.ssa Contin Liliana Sostegno * 

1G  prof.ssa Tonello Roberta Maria Prof.ssa Veneri Franca 

2G  prof.ssa Sanna Ilaria Prof.ssa  Lovison Alessandra 

3G  prof.ssa Villani Elisa Prof.ssa Basso Chiara 

3I  prof.ssa Canton Maria Teresa Ed. musicale * 

 

* si è in attesa della nomina 

I Coordinatori dei Consigli di Classe sono delegati a presiedere, in assenza del 
Dirigente, i rispettivi Consigli di Classe. 

 
I compiti del Coordinatore di classe sono i seguenti: 

Presiede il Consiglio di classe ed è responsabile dell’operato dello stesso. 

Coordina i lavori delle riunioni del Consiglio di Classe, periodicamente 

convocato. Promuove e coordina le attività curricolari ed extracurricolari 

deliberate dal Consiglio di classe. 

E’ responsabile del registro dei verbali del Consiglio di classe, dove 

vengono registrate anche presenze e assenze dei docenti; 

Controlla che tutte le operazioni dei consigli e degli scrutini siano effettuate in 

tutte le loro parti. 

Gestisce le problematiche conflittualità che dovessero sorgere all’interno classe 
e i rapporti scuola –genitori in rappresentanza del Consiglio di classe. 

Mette in atto ogni iniziativa idonea alla realizzazione del programma di 
lavoro del Consiglio concordato all’inzio dell’anno scolastico. 

Coordina lo svolgimento di visite guidate e uscite didattiche, la partecipazione 
della classe ad attività integrative ed extracurricolari, verificandone la 
rispondenza quantitativa e qualitativa alla programmazione annuale. 

Informa la presidenza, per i provvedimenti di competenza, qualora permanga 

una frequenza irregolare. Facilita la comunicazione tra la presidenza e le 
famiglie. 

Fa richiesta al Dirigente Scolastico, laddove esista la necessita, perché 

venga convocato in seduta straordinaria il Consiglio di classe. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Frigo 
Firma apposta digitalmente 

 

 


